


2

ārzemju un pašmāju turnīros, pamatojoties uz LHF nolikumu „Par spēlētāju
pārejām” un IIHF spēlētāju pārejas noteikumiem (IIHF Transfer
Regulations) ar visām atbilstošajām soda sankcijām par konstatētajiem
pārkāpumiem.

Visas komandas obligāti jāvada (vecākais treneris) licencētam hokeja
trenerim. Nelicencētu treneru vadītas komandas līdzdalībai 2014. gada
Latvijas bērnu un jaunatnes meistarsacīkstēs netiks pielaistas. Vienam
trenerim Latvijas čempionātā atļauts vadīt ne vairāk par vienu komandu
vienā vecuma grupā un ne vairāk par divām komandām, neatkarīgi no
vecuma grupas.

Atļauts pieteikt vienu gadu jaunākus spēlētājus spēlēšanai
meistarsacīkšu vecākā vecuma grupā, bet ne vairāk par 8 (astoņiem) tā
paša kluba jaunākas vecuma grupas hokejistus spēlēšanai čempionātā
sava kluba vecākās vecuma grupas komandā. Tas atļauts gadījumos, ja
vecākā vecuma grupas komanda, kura vēlas papildus pieteikt šos astoņus
gadu jaunākos hokejistus, ir jau pieteikusi minimāli nepieciešamo spēlētāju
skaitu spēlētāju savā vecuma grupā. Katrā spēlē atļauts iesaistīt ne vairāk
par trīs no gadu jaunākajiem papildus pieteiktajiem hokejistiem plus
vienu vārtsargu. Pieteikumā uz spēli šie hokejisti obligāti jāatzīmē ar
burtu „J”, pretējā gadījumā viņi pie spēles netiks pielaisti.

Piesakot šos spēlētājus komandai kopā ar vārdisko pieteikumu par
katru gadu jaunāku spēlētāju jāiesniedz aizpildīta un parakstīta „Vienošanās
par jaunāka gadagājuma hokejista spēlēšanu vecākā grupā” (veidlapa LHF
mājas lapā; sadaļas LHF, Dokumenti, Vecāku atļauja).

Divus gadus jaunāku (pēc dzimšanas gadiem) hokejistu papildu
pieteikšana un spēlēšanai vecākā vecuma grupā iespējama tikai
izņēmuma gadījumos un tikai saņemot treneru padomes atļauju, tajā
skaitā 2007. gadā dzimušajiem hokejistiem U 10 grupā.

Pieteikt otro komandu vienā un tajā pašā vecuma grupā klubs var tikai
tādā gadījumā, ja katrai no šīm komandām ir savs licencēts treneris un abās
kopā tiek pieteikti noteiktais minimālais spēlētāju skaits.

Pieteikt divu dažādu klubu apvienoto komandu var tikai
gadījumā, ja abiem klubiem attiecīgajā vecuma grupā pašiem komanda
nesanāk un čempionātam nav jau pieteikta viena komanda attiecīgajā
vecuma grupā.

Visu vecuma grupu hokejisti, izņemot U 10 grupu, dienā drīkst
aizvadīt ne vairāk par vienu spēli. Šis noteikums attiecas ne tikai uz spēlēm
Latvijas bērnu un jaunatnes meistarsacīkstēs, bet arī uz meistarsacīkstēm
virslīgā un I līgā, citām oficiālām spēlēm.

Komandām, kuras piedalās Latvijas bērnu un jaunatnes
meistarsacīkstēs jābūt diviem krāsu ziņā atšķirīgiem formas tērpu
komplektiem (nosacīti gaišajam un tumšajam). Viesu komandai jāspēlē
gaišās krāsas formās, laukuma saimniekiem – tumšās jeb kontrastējošas
krāsas formas tērpos.



3

Abas komandas tiesīgas pirms spēles vienoties kādas krāsas formas
tērpos tās vēlētos spēlēt. Ja vienošanos nav iespējams panākt, spēkā
noteikums, ka laukuma saimniekiem jāspēlē tumšās krāsas formās. Ja
pretinieku komanda ieradusies tikai ar vienas krāsas formas tērpiem, vai ar
formas tērpiem, kuru krāsu salikums līdzīgs pretinieku formas tērpiem (grūti
atšķiramas), tad mājinieku komandai jāmaina formas. Visus šo gadījumus,
pēc spēles galvenā tiesneša ziņojuma saņemšanas, izskata disciplinārā
komisija.

Atbilstoši hokeja spēles noteikumiem uz spēlētāju formas tērpiem
obligāti jābūt numuriem: mugurpusē 25 – 30 cm augstumā, uz abām
piedurknēm – 10 cm lieliem. Spēlētāju numuri var būt robežās no 1 līdz 99.
Formas tērpa priekšpusē labi redzamā vietā vienam no spēlētājiem jābūt
burtiem „C” vai „K”, - komandas kapteinis un otram spēlētājam burtam „A”
– kapteiņa vietnieks.

Sarīkošanas kārtība.
2014. gada Latvijas bērnu un jaunatnes meistarsacīkstes hokejā notiek

pēc Starptautiskās hokeja federācijas (IIHF) apstiprinātājiem hokeja spēles
noteikumiem, IIHF un Latvijas hokeja federācijas reglamentējošajiem
dokumentiem. Komandu sadalījums grupās pa vecumiem un izspēles kārtība
pielikumā Nr.1.

U 18, U 16 un U 14 grupās komanda tiesīga sākt spēli, ja uz to
ieradušies 13 hokejisti, tajā skaitā obligāti jābūt vārtsargam.

Ja uz spēli ieradušies 12 spēlētāji, tajā skaitā vārtsargs, tātad par
vienu mazāk nekā nosaka nolikums, sacensība notiek, taču par ikvienu
šādu gadījumu spēles tiesnesis raksta ziņojumu un tos izskata LHF
disciplinārā komisija. Ja trūkst divu vai vairāk spēlētāju – spēle nenotiek
un pret vainīgo komandu LHF disciplinārā komisija nosaka soda sankcijas.

U 12 un U 10 grupās komanda tiesīga sākt spēli, ja uz to
ieradušies 16 hokejisti, tajā skaitā obligāti jābūt vārtsargam. Ja uz spēli
ieradušies 15 spēlētāji, tajā skaitā vārtsargs, spēle notiek, taču par
ikvienu šādu gadījumu tiesnesis raksta ziņojumu un to izskata LHF
disciplinārā komisija. Šādā gadījumā vienai no maiņām (Pēc trenera
izvēles) jāspēlē mazākumā (četri laukuma spēlētāji).

. Visās vecuma grupās komandās atļauts spēlēt divus gadus vecākām
(pēc dzimšanas gadiem) jaunietēm. Visām jaunietēm (līdz 18 gadu
vecumam) obligāti kopā ar pieteikumu jāiesniedz „Vienošanās par jaunāka
gadagājuma hokejista spēlēšanu vecākā grupā” par atbilstību spēlēšanai
attiecīgā vecuma zēnu komandā.

Visās vecuma grupās komandām pirms spēles, ne vēlāk kā 20 minūtes
pirms stās sākuma, kopā ar vārdisko pieteikumu sacensībai, spēles
sekretāram, pēc tā pieprasījuma, jāiesniedz visu sacensībai pieteikto
spēlētāju licences. Hokejistus, kuriem nav licences spēles protokolā
neieraksta un laukumā neizlaiž. Par iziešanu laukumā bez licences, sods
atbilstoši LHF „Disciplināro sodu nolikumam”.



4

Latvijas bērnu un jaunatnes meistarsacīkšu hokejā spēles notiek
sestdienās, svētdienās, skolēnu brīvlaikos un svētku dienās. To sākums ne
agrāk par plkst. 10.00, ja spēlē vienas pilsētas komandas un ne agrāk par
12.00, ja spēlē viesu komanda no citas pilsētas. Tām jābeidzas ne vēlāk par
20.00, ja spēlē vienas pilsētas komandas un 19.00, ja spēlē viesu komanda
no citas pilsētas.

Spēles var notikt arī darbdienās, kad to sākums ir ne agrāk par plkst.
16:00 un ne vēlāk par plkst. 19.00. Ja komandas tiekas darbdienās, par
spēles sākumu jāpanāk abpusēja vienošanās.

2014. gada Latvijas bērnu un jaunatnes meistarsacīkstes hokejā notiek
sešās vecuma grupās:

U 20 grupa (1994. – 1995. g.dz. hokejisti)
Spēles ilgums 3x20 minūtes (tīrais laiks), ar divreizēju ledus liešanu.

Ja spēles pamatlaiks beidzies neizšķirti komandas izpilda pēcspēles metienus
uzvarētāja noskaidrošanai.

No nozīmētā spēles sākuma laika: 4 minūtes iesildīšanās, spēles
sākuma iemetiens piektajā minūtē no nozīmētā spēles sākuma laika. Jebkurā
gadījumā klubam jānodrošina ledus pilnam spēles laikam. Tā nevar beigties
priekšlaicīgi.

Spēles apkalpo: divi tiesneši, sekretārs, tīrā laika tiesnesis. Sodīto
spēlētāja tiesnešu un informatora pienākumu izpildītājus no brīvprātīgo
vidus nodrošina laukuma saimnieku komanda.

U 18 grupa (1996. – 1997. g. dz. hokejisti)
Spēles ilgums 3x20 minūtes (tīrais laiks), ar divreizēju ledus liešanu.

Ja spēles pamatlaiks beidzies neizšķirti komandas izpilda pēcspēles metienus
uzvarētāja noskaidrošanai.

No nozīmētā spēles sākuma laika: 4 minūtes iesildīšanās, spēles
sākuma iemetiens piektajā minūtē no nozīmētā spēles sākuma laika. Jebkurā
gadījumā klubam jānodrošina ledus pilnam spēles laikam. Tā nevar beigties
priekšlaicīgi.

Spēles apkalpo: divi tiesneši, sekretārs, tīrā laika tiesnesis. Sodīto
spēlētāja tiesnešu un informatora pienākumu izpildītājus no brīvprātīgo
vidus nodrošina laukuma saimnieku komanda.

U 16 grupa (1998. – 1999. g. dz. hokejisti)
Spēles ilgums 3x20 minūtes (tīrais laiks) ar divreizēju ledus liešanu
No nozīmētā spēles sākuma laika: 3 minūtes iesildīšanās, spēles

sākuma iemetiens ceturtajā minūtē no nozīmētā spēles sākuma laika. Jebkurā
gadījumā klubam jānodrošina ledus pilnam spēles laikam. Tā nevar beigties
priekšlaicīgi.

Ja spēles pamatlaiks beidzies neizšķirti, komandas izpilda pēcspēles
metienus uzvarētāja noskaidrošanai.

Spēles apkalpo: divi galvenie tiesneši, sekretārs, tīrā laika tiesnesis.
Sodīto spēlētāja tiesnešu un informatora pienākumu izpildītājus no
brīvprātīgo vidus nodrošina laukuma saimnieku komanda.



5

U 14 grupa (2000. – 2001. g. dz. hokejisti)
Spēles ilgums 3x15 minūtes (tīrais laiks) ar ledus liešanu pēc pirmās

trešdaļas
No nozīmētā spēles sākuma laika: 3 minūtes iesildīšanās, spēles

sākuma iemetiens ceturtajā minūtē no nozīmētā spēles sākuma laika. Jebkurā
gadījumā klubam jānodrošina ledus pilnam spēles laikam. Tā nevar beigties
priekšlaicīgi.

Ja spēles pamatlaiks beidzies neizšķirti, komandas izpilda pēcspēles
metienus uzvarētāja noskaidrošanai.

Spēles apkalpo: divi galvenie tiesneši, sekretārs, tīrā laika tiesnesis.
Sodīto spēlētāja tiesnešu un informatora pienākumu izpildītājus no
brīvprātīgo vidus nodrošina laukuma saimnieku komanda.

U 12 grupa (2002. – 2003. g.dz. hokejisti)
Šajā grupā hokejistiem aizliegts pielietot spēka paņēmienus.
Šajā grupā spēlē obligāti jāpiedalās visām trīs maiņām, kuras

dodas laukumā noteiktā secībā, ik pēc 60 sekundēm ar sirēnu no
tiesnešu galdiņa tiek paziņota spēlētāju maiņa un apturēts spēles laiks.
Pārējā laikā spēlētāju maiņas aizliegtas, izņemot spēlētāja nopietnu
traumu, kuras gadījumā savainoto hokejistu tikai līdz attiecīgās maiņas
beigām un uz vienu maiņu drīkst aizstāt tikai nākamās maiņas (
Sarkanās maiņas gadījumā zilās maiņas spēlētājs, zilā maiņas - zaļās…)
spēlētājs.

2 minūšu noraidījumam beidzoties sodu izcietušais spēlētājs
paliek uz sodīto soliņa, bet viņa vietā komandas treneris laukumā laiž
attiecīgās maiņas hokejistu. Visām komandām obligātas lentītes –
sarkanas, zilas, zaļas. Sarkanā maiņa obligāti spēlē pret sarkano, zilā
pret zilo…

Spēles pēdējās trīs minūtēs laukumā var doties jebkuri pieci
komandas spēlētāji, neņemot vērā lentīšu krāsu un pēc 60 sekundēm
spēles laiks netiek apturēts.

Katrā komandā vienā maiņā var pieteikt sešus hokejistus ar
vienādas krāsas lentītēm, kuri maiņā savstarpēji var mainīties. Spēlētāji
bez lentītēm laukumā netiks izlaisti.

Ja komandas labā gūst vārtus vai izdara piespēli hokejists, kurš
nav pieteikts attiecīgajā maiņā (piemēram, sarkanajā maiņā nelikumīgi
iekļauts zilajā vai zaļajā maiņā uz konkrēto spēli pieteikts hokejists),
vārtu guvums netiek atzīts un spēlētājs sodīts ar divu minūšu
noraidījumu. Pēc otrā šāda gadījuma vainīgajai komandai tiek piešķirts
zaudējums spēlē ar 0:w un gadījumu izskata disciplinārā komisija.

Spēles ilgums 3x15 minūtes (tīrais laiks) ar ledus liešanu pēc pirmās
trešdaļas.

No nozīmētā spēles sākuma laika: 3 minūtes iesildīšanās, spēles
sākuma iemetiens ceturtajā minūtē no nozīmētā spēles sākuma laika. Jebkurā



6

gadījumā klubam jānodrošina ledus pilnam spēles laikam. Tā nevar beigties
priekšlaicīgi.

Ja spēles pamatlaiks beidzies neizšķirti, komandas izpilda pēcspēles
metienus uzvarētāja noskaidrošanai.

Spēles apkalpo: divi galvenie tiesneši, sekretārs, tīrā laika tiesnesis.
Sodīto spēlētāja tiesnešu un informatora pienākumu izpildītājus no
brīvprātīgo vidus nodrošina laukuma saimnieku komanda.

U 10 grupa (2004. – 2005. g. dz. hokejisti)
Šajā grupā hokejistiem aizliegts pielietot spēka paņēmienus. Spēles

notiek atsevišķu vienas dienas turnīru veidā, pa vienu pusi no laukuma.
Rezervisti atrodas laukuma centrā norobežotajā divus metrus platajā
zonā (skatīt shēmu).

Spēles ilgums 3x12 minūtes (netīrais laiks),
Dienā komandai atļauts aizvadīt divas spēles. Divu minūšu

noraidījuma vietā viena minūte, kuras skaitīšana atsākas no brīža, kad
ripa tiek ievadīta spēlē pēc noraidījuma un komanda drīkst spēlēt pilnā
sastāvā tikai pēc 60 sekunžu beigām no šī brīža.

Pēc katrām 90 sekundēm ar sirēnu tiek paziņota spēlētāju maiņa un
komandām obligāti jāizdara visu laukuma spēlētāju (izņemot vārtsargu)
maiņa. Pārējā laikā spēlētāju maiņas aizliegtas, izņemot acīm redzamu
traumu gadījumos ar laukuma tiesnešu atļauju. Par spēlētāju maiņas
noteikuma pārkāpšanu komanda tiek sodīta ar 60 sekunžu sodu par tīšu
spēles laika vilcināšanu.

Šajā grupā spēlē obligāti jāpiedalās visām trīs maiņām, kuras iet
laukumā noteiktā secībā. Secību nosaka lentītes uz abām spēlētāju rokām.
Pirmajai maiņai tās ir sarkanas, otrajai – zilas, trešajai – zaļas. Obligāti spēlē
sarkanā maiņa pret sarkanajiem, zilā – pret zilajiem, zaļā – zaļajiem.
Laukumā spēlē pieci pret pieciem, bet vienādas lentītes var būt sešiem
spēlētājiem, respektīvi, uz spēli var pieteikt sešus hokejistus ar sarkanajām
lentītēm, tikpat ar zilajām un zaļajām. Spēles pārtraukumā nav atļauts mainīt
spēlētāju lentīšu krāsas. Komandas, kuras ieradīsies uz turnīru bez lentītēm
sacensībās netiks pielaistas, hokejists bez lentītēm uz rokas laukumā netiks
izlaists. Spēles pieteikumā katram hokejistam jānorāda ar kādas krāsas lentīti
viņš spēlēs.

Ja komandas labā gūst vārtus vai izdara piespēli hokejists, kurš
nav pieteikts attiecīgajā maiņā (piemēram, sarkanajā maiņā nelikumīgi
iekļauts zilajā vai zaļajā maiņā uz konkrēto spēli pieteikts hokejists),
vārtu guvums netiek atzīts un spēlētājs sodīts ar vienas minūtes
noraidījumu. Pēc otrā šāda gadījuma vainīgajai komandai tiek piešķirts
zaudējums spēlē ar 0:w un gadījumu izskata disciplinārā komisija.

Ja spēles rezultāts pēc pamatlaika ir neizšķirts, komandas izpilda
pēcspēles metienus uzvarētāja noskaidrošanai.

Spēles apkalpo viens galvenais tiesnesis un divi tiesneši brigādē katrā
no laukumiem.



7

Medicīnas personāls
Laukuma saimniekiem (komandai, kura spēļu kalendārā minēta kā

pirmā) uz katru sacensību obligāti jānodrošina licencēta medicīnas personāla
klātbūtne, kuru apmaksā laukuma saimnieks.

Medicīnas personālam pirms katras spēles obligāti jāparakstās spēles
protokolā, jāuzspiež savs ārsta zīmogs vai jānorāda medicīnas darbinieka
sertifikāta numurs. Bez medicīnas personāla klātbūtnes un protokola
parakstīšanas pirms spēles, tiesnesis spēli nesāks un laukuma saimniekiem
tiks piešķirts zaudējums.

Ja spēles laikā kāds spēlētājs guvis traumu, medicīnas personālam par
to jāizdara atzīme spēles protokolā, norādot traumu un sniegto pirmo
palīdzību.

Pārejas
Hokejistu pārejas jautājumi no kluba uz klubu kārtojami atbilstoši

LHF pārejas noteikumiem, līdz 2014. gada 15. februārim
Pārejas kluba iekšienē no komandas uz komandu, tajā skaitā 8 jaunākā

vecuma hokejistiem, kuri spēlē vienlaikus divās vecuma grupā, atļauta vienu
reizi sezonā: no 2013. gada 23. decembra līdz 2014. gada 8. janvārim. Pāreja
no komandas uz komandu kluba iekšienē spēkā tikai tad, kad spēlētājs no
iepriekšējās kluba komandas atsaukts un jaunajā komandā pieteikts un
saņēmis jaunu licenci.

Protesti.
Par protesta iesniegšanu vispirms mutiski jāpaziņo spēles sekretāram.

Ne vēlāk kā 30 minūšu laikā pēc sacensības beigām, izdarot par to attiecīgu
ierakstu spēles protokolā, un, ne vēlāk, kā 24 stundas no minētās spēles
sākuma laika, protests, ar izklāstītu tā būtību, rakstveidā iesniedzams
Latvijas Hokeja federācijā – meistarsacīkšu galvenajam organizatoram. Arī
mača galvenajam tiesnesim 24 stundu laikā LHF jāiesniedz rakstisks
paskaidrojums par protesta būtību.

Protestus izskata LHF Disciplinārā komisija 72 (septiņdesmit divu)
stundu laikā pēc to saņemšanas, neskaitot brīvdienas un svētku dienas.

Izskatīšanai netiek pieņemti protesti par: aizmugures stāvokli, ripas
pārmetieniem, iemetienu vietas izvēli; sodu noteikšanu; precizitāti vārtu
gūšanas noteikšanā.

Pamatojums: visos minētajos gadījumos nav iespēju pārbaudīt un
pierādīt tiesneša pieņemtā lēmuma pareizību vai nepareizību.

Protesti par pretinieka komandas spēlētāja neatbilstību vecuma grupai
vai spēlēšanu ar cita hokejista licenci tiek pieņemti izskatīšanai tikai pirms
spēles vai tās laikā atbilstoši šī nolikuma punktā „Licenču pārbaude”
noteiktajai kārtībai.

Klubu vadītājiem un treneriem nav tiesību iejaukties tiesnešu brigādes
darbā vai jebkādā citā veidā traucēt to. Klubu vadītāji un treneri atbild par



8

hokejistu uzvedību sacensību laikā, ieskaitot laiku - stundu pirms un tikpat -
pēc spēles.

Neierašanās, atteikšanās ierasties uz spēli
2014. gada LBJMH startējošajām komandām dalība citu valstu

čempionātos aizliegta, pamatojoties uz treneru padomes un LHF valdes
lēmumiem.

Katrs spēļu kalendārā paredzētās sacensības pārcelšanas uz citu
datumu gadījums obligāti rakstiski jāiesniedz LHF treneru padomei,
pievienojot attiecīgos dokumentus par pārcelšanas iemesliem, kura
nedēļas laikā šo pieteikumu izskatīs un pārcelšanas gadījumā arī noteiks
pārceltās spēles jauno laiku un vietu.

Par katru neierašanos uz Latvijas čempionāta kalendārā paredzēto
spēli sakarā ar komandai ar disciplinārās komisijas lēmumu tiek ieskaitīts
zaudējums ar 0:5. Pēc otrā neierašanās gadījuma, komanda, ar disciplinārās
komisijas lēmumu, no čempionāta tiek izslēgta. To jāapstiprina LHF valdei.

Par neierašanos uz spēli tiek uzskatīti arī visi gadījumi, kad dažādu
iemeslu dēļ (savlaicīgi nav ieradies medicīnas personāls, laukums nav
sagatavots spēles sākšanai, nav visas spēlētāju licences, viesu komandai ceļā
sabojājies transports u. c. gadījumi, kad pēc spēles tiesneša uzskatiem
sacensība nevar sākties) spēle nevar sākties nozīmētajā laikā un nav
iespējams to sākt ne vēlāk kā 10 minūtes no nozīmētā spēles sākuma. Pēc šī
laika beigām spēles tiesnesim jāpasludina vienas no komandām neierašanās
uz spēli un jāfiksē to spēles protokolā.

Ja minēto vai citu attaisnojošu iemeslu dēļ spēles sākums aizkavējies
(ne vairāk par 10 minūtēm) un šajā sakarā nav bijis iespējams noteiktajā
laikā spēli pabeigt, lakuma saimniekiem obligāti jānodrošina iespēja spēli
pabeigt, nodrošinot spēlei papildus ledus īri uz sava rēķina. Ja aizkavēšanās
notikusi viesu komandas vainas dēļ, papildus izdevumi uz viņas rēķina.

Spēles sākšana tajā pašā dienā vēlāk nekā ar 10 minūšu kavēšanos, bet
ar noteikumu, ka iespējams to izspēlēt līdz galam, pieļaujama tikai pēc abu
komandu savstarpējas rakstiskas vienošanās un ar spēles tiesnešu piekrišanu
un laukuma saimnieku iespēju nodrošināt tās izspēlēšanu līdz galam.

Ja uz spēles sākumu nav ieradies neviens no nozīmētajiem laukuma
tiesnešiem, abām komandām jānorīko tiesneši no savām komandām,
atbilstoši hokeja spēles noteikumiem, kuri tiesā minēto sacensību līdz
brīdim, kamēr ierodas kaut viens no nozīmētajiem tiesnešiem, vai līdz mača
beigām, ja neviens no nozīmētajiem tiesnešiem neierodas. Katru šādu
neierašanās gadījumu obligāti izskata LHF tiesnešu komiteja.

Visus komandu neierašanās, atteikšanos ierasties uz spēli un spēļu
aizkavēšanās gadījumus izskata LHF disciplinārā komisija. Lēmumu par
komandas izslēgšanu no čempionāta par atkārtotu neierašanos vai
atteikšanos ierasties uz spēli apstiprina LHF valde. Neierašanās, vai
atteikšanās ierasties uz kalendārā paredzēto spēli, gadījumā vainīgajai



9

komandai jāsamaksā soda nauda, atbilstoši „LHF disciplināro sodu
nolikumam”.

Licenču pārbaude
Noteikt šādu spēlētāju licenču, pārejas noteikumu un atbilstības

konkrētajai vecuma grupai pārbaudes kārtību.
Pirms katras sacensības sākuma trenerim kopā ar spēlētāju

pieteikumu spēles sekretāram obligāti jāiesniedz arī visu spēlei pieteikto
hokejistu licences;

Hokejistam, kuram nav licences, ko iesniegt spēles sekretāram
(aizmirsta mājās, nozaudēta, neatjaunota...) aizliegts piedalīties spēlē līdz
brīdim, kad šī licence tiek iesniegta spēles tiesnesim un hokejists ierakstīts
spēles protokolā, bet par hokejista patvaļīgu iziešanu laukumā bez licences
sods atbilstoši LHF „Disciplināro sodu nolikumam”.

Komandu treneriem pirms spēles atļauts pārbaudīt pretinieku
komandas hokejistu licences pie sekretāra, nepieaicinot pašus spēlētājus.

Pārbaudīt pretinieku komandas licences pēc spēles beigu signāla
aizliegts.

LHF amatpersonām atļauts pārbaudīt licences jebkurā laikā.
Atļauts pārbaudīt licenci spēles laikā, brīžos, kad spēle ir pārtraukta un

pārbaudīt iecerētais pretinieku komandas hokejists atrodas laukumā vai uz
rezervistu soliņa.

Lai veiktu pretinieka komandas spēlētāja pārbaudi komandas
kapteinim tā jāpiesaka spēles galvenajam tiesnesim, līdzīgi, kā pēc hokeja
spēles noteikumiem piesaka nūjas izliekuma pārbaudi kādam no pretinieku
komandas spēlētājiem.

Galvenais tiesnesis, pieaicinot pārbaudei pieteikto hokejistu pie
tiesnešu galdiņa, kopā ar spēles sekretāru veic licences pārbaudi.

Ja tiesneši licencēšanas noteikumu pārkāpumu nekonstatē, pārbaudes
pieteicēja komanda tiek sodīta ar divu minūšu sodu, izdarot par to atbilstošu
ierakstu spēles protokolā:

Ja tiesneši konstatē licencēšanas noteikumu pārkāpumu, vai spēlētāja
neatbilstību iesniegtajai licencei, spēle tiek pārtraukta un vainīgajai
komandai ar disciplinārās komisijas lēmumu tiks piešķirts zaudējums.

Uzvarētāju noteikšana
Par uzvaru spēles pamatlaikā komanda iegūst trīs punktus, par

neizšķirtu pamatlaikā – vienu, par uzvaru papildlaikā vai pēcspēles metienos
vēl plus vienu punktu, par zaudējumu pamatlaikā – 0. Augstāku vietu
meistarsacīkstēs iegūst komanda ar lielāku punktu skaitu. Par neierašanos uz
spēli komandai piešķir zaudējumu, ar kādu rezultātu, par to lemj disciplinārā
komisija.

Ja meistarsacīkšu noslēgumā jebkurā no vecuma grupām divām vai
vairākām komandām punktu skaits ir vienāds, tad augstāku vietu iegūst
komanda, kurai ir:

lielākā punktu summa savstarpējās spēlēs;



10

komanda, kurai nav zaudējumu par neierašanos uz spēli;
labāka vārtu starpība savstarpējās spēlēs;
vairāk gūto vārtu savstarpējās spēlēs;
labāka vārtu starpība visās meistarsacīkšu spēlēs;
vairāk gūto vārtu visās meistarsacīkšu spēlēs;
komandai, kurā spēlē jauniete.

Pēcspēles metienu izpildes kārtība
Visās grupās pēc spēles pamatlaika, ja rezultāts ir neizšķirts, tiek

izpildīti pēcspēles metieni. Visās vecuma grupās pēcspēles metienus izpilda
pa vienam hokejistam no katras komandas.Pirmos trīs metienus obligāti
jāipilda trīs dažādiem spēlētājiem, bet sākot ar ceturto metienu ikviens
hokejists var izpildīt neierobežotu skaitu pēcspēles metienu. Sērija ilgst līdz
viena komanda realizē, bet otra nerealizē metienu. Pēc trīs metienu
izpildīšanas, ja neviena no komandām nav guvusi uzvaru, obligāti
mainās metienu izpildes kārtība, tie, kuri kā pirmie izpildīja pirmos trīs
metienus, no ceturtā līdz sestajam metienam tos izpilda, kā otrie, u. t. t.

Pieteikumi
Vadoties no komandu iepriekšējiem pieteikumiem, kas iesniedzami

LHF līdz 2013. gada 2. augustam, tiks sastādīts 2014. gada meistarsacīkšu
grupu un spēļu kalendāra projekts, komandu vārdisko pieteikumu
pieņemšanas grafiks. Kopā ar komandu iepriekšējiem pieteikumiem, vai līdz
vārdisko pieteikumu iesniegšanai obligāti jāiesniedz komandas plānotais
starptautisko turnīru un citu spēļu kalendārs, kuru laikā līdzdalība Latvijas
meistarsacīkstēs komandai nav vēlama.

Komandu vārdisko pieteikumu oriģināli 2014. gada meistarsacīkstēm,
pilnībā aizpildīti, ar visiem nepieciešamajiem parakstiem un papildu
iesniedzamajiem dokumentiem (vienošanos par jaunāku gadagājuma
hokejistu spēlēšanu vecākā grupā), kā arī ikviena komandas hokejista
vispārējas fiziskās sagatavotības normatīvu izpildes atskaiti (uz speciālas
formas veidlapas, kas atrodama LHF mājas lapā) un hokejistu foto digitālā
formātā (JPG) (attēlā), (tikai tiem, kuriem to LHF arhīvā nav, kā arī
jāiesniedz jauni foto visiem tiem spēlētājiem, kuru LHF arhīvā esošie
foto izmēri neatbilst attēlā redzamajam izmēriem un veidam, jāiesniedz
LHF sākot no 2013. gada 12. augusta līdz 26. augustam pēc iepriekš
saskaņotā grafika.



11

Aizpildot komandas oriģinālo vārdisko pieteikumu, tajā obligāti jābūt:
ārsta parakstam par atļauju piedalīties čempionātā; spēlētāja vecāka, ja
hokejistam nav pilnu 18 gadu, parakstam ar paraksta atšifrējumu par
piekrišanu, lai piedalītos Latvijas bērnu un jaunatnes meistarsacīkstēs un
personīgo atbildību par gatavību startēt čempionātā.

Kopā ar komandas pieteikumu obligāti iesniedzama arī pilnībā
aizpildīta komandas vadības pieteikuma lapa, ar obligātu vecākā
trenera kategoriju, sertifikāta numuru un derīguma termiņu.
Nesertificētu treneru vadītās komandas 2014. gada čempionātā netiks
pielaistas, izņemot treneru, kuri apgūst trenera izglītību attiecīgajās
mācību iestādēs, iesniedzot par to LHF mācību iestādes apliecinājumu
par studijām tajā. Kopā ar pieteikumu obligāti iesniedzami arī
komandas VFS normatīvu izpildes atskaite.

Licenču izgatavošanu veiks LHF saskaņā grafiku un komandām tās
tiks izsniegtas tikai pēc noteiktās samaksas par licenci veikšanas.

Pirmoreiz licencējamajiem hokejistiem obligāti jāiesniedz (iespējams
arī elektroniski) ar kluba vadītāja parakstu apstiprināta dzimšanas apliecības
vai pases kopija.

Katrai komandai ne vēlāk par 20 minūtēm pirms spēles sākuma, pēc
spēles sekretāra pieprasījuma, uz vienotās LHF veidlapas, obligāti jāiesniedz
sacensības sekretāram komandas sastāva pieteikums kopā ar visu pieteikto
hokejistu licencēm. Spēles pieteikumam jābūt aizpildītam salasāmi,
kaligrāfiskā rokrakstā, vai drukātā veidā. Par sastāva pieteikuma savlaicīgu
neiesniegšanu pirms spēles, vainīgā komanda var tikt sodīta ar divu minūšu
noraidījumu par tīšu spēles laika vilcināšanu.



12

U 10 un U 12 grupā komandai jāiesniedz īpašais, tikai šim divām
vecuma grupām paredzētais pieteikums spēlei, kas vienlaicīgi kalpos arī
kā minētās spēles protokols un fiksēs komandu maiņu secību iziešanu
laukumā.

Par pieteiktas komandas atsaukšanu no meistarsacīkstēm pēc 2013.
gada 26. augusta vainīgajam klubam jāmaksā soda nauda Ls 200.
Nesamaksāšanas gadījumā par soda sankcijām pret vainīgajiem lems LHF
disciplinārā komisija un valde. Papildus komandas pieteikšana pēc 2012.
gada 26. augusta iespējama tikai ar LHF valdes lēmumu un, samaksājot
dalības maksu Ls 200 par katru papildus pieteikto komandu.

Papildus pieteikumus par vēl nelicencētiem spēlētājiem var iesniegt
LHF katru darba dienu līdz plkst. 17.00, bet ne vēlāk, kā 24 stundas pirms
kārtējās meistarsacīkšu spēles sākuma un ne vēlāk par 2014. gada 15.
februāri.

Arēnas
Klubam, kas īrē ledu Latvijas bērnu un jaunatnes meistarsacīkšu spēļu

rīkošanai, jānodrošina viesu komanda ar ģērbtuvi un dušu ne mazāk par 60
minūtēm (U 18, U 16, U 14, U 12) un ne mazāk par 45 minūtēm U 10 grupā.
Viesu komandas tiesīgas aizņemt ģērbtuvi ne mazāk kā 30 m minūtes pēc
spēles noslēguma.

Jānodrošina iespēja nepieciešamības gadījumā operatīvu izsaukt
medicīnisko palīdzību (kluba, arēnas savstarpējais līgums un līgums ar
medicīnas iestādi).

Nespēja nodrošināt ar ledu kalendārā paredzēto spēli kādā no arēnām
nevar kalpot par iemeslu kalendāra maiņai un spēles pārcelšanai.

Uz Latvijas bērnu un jaunatnes atklāto meistarsacīkšu hokejā spēlēm
ieeja visās arēnās ir bezmaksas.

Spēļu kalendārs
Spēļu kalendārs tiek sastādīts un izsūtīts klubiem un komandām

apstiprināšanai ne vēlāk par 2013. gada 19. augustu, vadoties no komandu
iesniegtajiem pieteikumiem.

Pēc meistarsacīkšu kalendāra apstiprināšanas LHF, to obligāti
jāparaksta visu klubu vadītājiem, ar to apliecinot, ka saņēmuši spēļu
kalendāru.

Klubiem kalendārā paredzēto spēļu laiki un vieta jāpaziņo LHF ne
vēlāk kā 10 darba dienas pirms nozīmētās spēles datuma, nosūtot uz adresi
aleksandra@lhf.lv .

Kalendāro spēļu pārcelšana nav atļauta, izņemot gadījumus, kurus
akceptējusi treneru padome. Kalendārā vienreiz pārceltu spēli otrreiz
nepārceļ un komandai, kura neierodas uz to, tiek piešķirts zaudējums ar 0:5.

Apbalvošana
2014. gada Latvijas bērnu un jaunatnes meistarsacīkšu uzvarētāju

komandas visās vecuma grupās apbalvo ar kausu un diplomu, spēlētājus un
trenerus ar medaļām. Otro un trešo vietu ieguvēju komandas apbalvo ar

mailto:aleksandra@lhf.lv


13

medaļām. Kopskaitā katrai komandai U 18, U 16, U 14, U 12, U 10 grupās –
25 medaļas.

Visās vecuma grupās (izņemot U 10) LHF pasniedz speciālbalvas
meistarsacīkšu rezultatīvākajam hokejistam (pēc sistēmas vārti + piespēles).

Izdevumi
Latvijas Hokeja federācija finansiāli atbalsta hokeja klubu dalību

2013. gada Latvijas bērnu un jaunatnes meistarsacīkstēs. LHF atbalsta
summa klubiem, izņemot ārvalstu klubus, tiek aprēķināta pēc formulas: Ls
40 par vienu 2012. LBJM spēles stundu x kopējais mājas spēļu stundu skaits
visās vecuma grupās. U 18, U 16 grupās atbalsta summu vienai spēlei
aprēķina par 1,5 stundām, U 14, U 12 grupās par 1stundu 15 minūtēm. U 10
grupas turnīru organizācijas izdevumus (ledus īri, tiesnešu apmaksu) sedz
LHF. LHF plānotā atbalsta summa klubiem un tiesnešu apmaksas tāme
pielikumos Nr. 1 un Nr.2.

Ārzemju komandas sedz visus izdevumus (ledus īre, tiesnešu
apmaksa) saistītus ar savu mājas spēļu organizēšanu. U 10 grupā ārzemju
komanda sedz visus izdevumus par vienu turnīru.

Klubi tiesīgi izvēlēties laukumus mājas spēļu organizēšanai un ir
atbildīgi par savlaicīgu, ne vēlāk kā divas nedēļas iepriekš, informācijas
sniegšanu LHF par kalendārās spēles norises vietu, sacensības sākuma laika.


